
VIAJE DE CAMPO

www.congresosgp.com

17-21 DE SETIEMBRE 2018V 01

C 04

Lunes 17 de Setiembre:
05:30 hrs. Salida de la SGP
06:00 hrs. Salida a Tarma (Bus privado)
15:00 hrs. Llegada a Tarma
20:00 hrs. Cena y alojamiento
Martes 18 de Setiembre:
06:30 hrs. Desayuno en el hotel
07:30 hrs. Salida de Tarma al Proyecto Shalipayco
09:00 hrs. Llegada a la Mina - Charla de seguridad
09:40 hrs. Presentación del Proyecto Shalipayco
10:40 hrs. Core Shack
12:00 hrs. Almuerzo
13:00 hrs. Visita de campo – sitio del proyecto
14:30 hrs. Salida a inducción de trabajo Atacocha
16:30 hrs. Inducción de trabajo Atacocha
19:30 hrs. Cena en Atacocha
20:00 hrs  Salida y pernocte en Tunaspampa
Miércoles 19 de Setiembre:
06:30 hrs. Desayuno en el hotel
07:30 hrs. Salida a la Unidad Mina Atacocha
09:00 hrs. Presentación de la Unidad Minera 
13:00 hrs. Almuerzo en Atacocha
15:00 hrs. Salida a inducción de trabajo El Porvenir
16:30 hrs. Inducción de trabajo El Porvenir
19:30 hrs. Cena en El Porvenir
20:00 hrs  Salida y pernocte en Tunaspampa
Jueves 20 de Setiembre:
06:30 hrs. Desayuno 
07:30 hrs. Salida a la Unidad Mina El Porvenir
09:00 hrs. Presentación de la Unidad Minera 
13:00 hrs. Almuerzo en El Porvenir
14:00 hrs. Visita de campo 
16:00 hrs. Retorno al hotel, cena y pernocte
Viernes 21 de Setiembre:
06:30 hrs. Desayuno en el hotel
07:30 hrs. Salida del hotel
17:00 hrs. Retorno a Lima.

REGÍSTRESE AHORA
registrocpg@sgp.org.pe

PR
OG

RA
M

A

INCLUYE

REQUISITOS

YACIMIENTO DE TIPO MVT Y SKARN
CENTRO DEL PERÚ Líder

Ing. Jesús Valdivia

Traslados en bus Lima – Carhuamayo - El Porvenir - 
Atacocha – Lima
Alimentación: desayuno, almuerzo y cena
Certificado de visita a mina
Box Lunch en bus 
4 noches de alojamiento en Tarma

OBJETIVO
El objetivo de este viaje de campo es conocer las 
principales características geológicas, de alteración y 
mineralización de depósitos de tipo MVT y Skarn.

DIRIGIDO A 
Geólogos mineros y de exploración, prospectores, 
docentes y alumnos de la carrera de geología y 
profesionales de la industria minera.

Seguro complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)
Evaluación Médica y anexo 16
DNI escaneado a color
Equipo de Protección Personal – EPP
(casco, lentes, guantes, chaleco y zapatos de punta de 
acero)

Mínimo: 15 - Máximo: 23

Socios   No Socios   Socios  No Socios
    Hasta 17.08          Desde 18.08

  600    700    720   840

TARIFAS

PARTICIPANTES

Tarifas en USD. Incluyen IGV


